SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL[image: image1.png]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

TERMO DE DOAÇÃO

Pelo presente instrumento, as partes:

· _________________, pessoa física, servidor público federal, domiciliado na cidade de Florianópolis, SC, CPF nº ____________, doravante denominada “DOADOR”; e a

· UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, autarquia educacional criada e integrada ao Ministério da Educação pela Lei n.º 3.849, de 18/12/1960, inscrita no CNPJ sob o n.° 83.899.526/0001-82, com sede no Campus Universitário, Bairro Trindade, nesta Capital, representada pela sua Reitora, Roselane Neckel, CPF n.º 641.354.119-91, doravante denominada “DONATÁRIA”,

têm entre si justa e acordada a doação dos bens móveis adiante especificados neste termo, a qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – Neste ato, o DOADOR repassa à DONATÁRIA, a título de doação, os bens descritos no Anexo I, de sua propriedade, o qual declara encontrarem-se em perfeito estado de funcionamento, transferindo-os ao patrimônio da DONATÁRIA, que declara aceitá-los.
CLÁUSULA SEGUNDA – A doação objeto do presente termo é celebrada em caráter definitivo e irrevogável, não envolvendo ônus ou encargo de qualquer espécie à DONATÁRIA.
CLÁUSULA TERCEIRA – O presente termo de doação entrará em vigor na data de sua assinatura.
CLÁUSULA QUARTA – Fica eleito o foro da Justiça Federal, seção judiciária de Santa Catarina, para dirimir eventuais questões e litígios que venham a surgir acerca do presente Termo, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha a se tornar.

E, por estarem concordes, firmam as partes este o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Florianópolis, ____de_____________ de 2015.

__________________________

XXXXXXXXXXXX

DOADOR

CPF n.º XXXXXXXXX

________________________

Roselane Neckel

DONATÁRIA

CPF n.º 641.354.119-91

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:
Nome:

CPF: